
I

{

Pedagogická
fakulta
ť:lzr,lr..

*ť [*ti,ir,*i:iE:il

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Oponent baka|ářské práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
lJ*iti:t*i ty ril' §,_r.t-i l* f; *l:*llli;t
,;l
l ll L*si{§ §ttti.} §J{3§l t*

katedra biologie
Department of Biology

petra Fesslová
Přu-SVu-SZu
7.5.2oL9
lng. Štěpánka Chmelová, Ph.D.

X má charakter vzdělávacího projektu (P)

D jiná (specifikujte: ......) (J)

POSUDEK BAKALAŘSKÉ PRÁCE

Název práce
.Qh.q.v-k--o-n-ě..d.pm.é.cíh.q-.:..né.vr.h.pla.kil.qké_.yýuky.-n.a.s.e.kundé.rním.§íu.p.ni.láKb.d.ní.ch..škq!

Práce obsahuje 38 stran textu, 7 stran příloh a cituje 27literárních pramenů.

Předložená bakalářská práce je:

! výzkumná (V)

! výlučně rešeršní (R)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

úvoo, lneRÁnruí pŘrnuo. nneroolrR

Úvod práce zřetetně a přesně vymezuje problematiku a cíte práce X tr D D
(V, J} Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány tr tr tr tr
Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu tr X tr t]

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X tr tr n
Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací tr D X tr
(R} Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě D tr n D
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako tr tr D tr
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V,J) Metodika práce jasná, přehtedná'a srozumitelná, použité tr n n tr
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle tr tr n D

vÝsuorv pnÁcr
(V} Srozumitelně prezentované výsledky ! D tr !
(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky, tr n tr tr
neduplikují se

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny D t] tr n
(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody ! ! tr i]
(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální tr tr X !
(P} Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou X D D n
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky n X tr tr
pro lektory

xtrnD



(P) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P} Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

INTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V} Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost

xD!tr

xDtr!

trtrnú
interpretovat získa né výsledky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi ! n tr tr
v daném oboru

(V) Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky tr D tr !
a jejich interpretací

(R} Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí D D tr fI
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, rnýsledky z praxe jsou X tr n tr
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny X t] tr !

ro nruÁltt í zpnncovÁru í p nÁcr
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X n ! tr
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny ! X t] !
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně D X É D
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X tr ! tr
a překlepů

zÁvĚnečruÉ nooruocrruí. pŘlpouínry n orÁzry

Autorka si za cíl práce zvolila návrh výukového programu, který by měl žákům prakticky rozšířit
znalosti z oblasti chovu koní.
Literární část práce popisuje historii chovu koní, rozdělení plemen a zaměřuje se na vlastní
péči a chov koní. Zde mi literární část přijde mnohdy velmi strohá - např. str. 11 aj. Literární
část by měla zahrnovat širší informace z různých literárních zdrojů, očekávala bych
podrobnější a bohatší text a ne jen výpis jednoho odstavce z jednoho zdroje - např. str. 15,

16 a jejich kapitoly.
Samotný výukový program je velmi povedený a byl vyzkoušený v praxi, což oceňuji. Autorka
ještě provedla evaluaci programu u testované skupiny žáků, Disku ze zde postrádá význam (jak

sama autorka píše na str. 32). Použitá literatura je v kap. 7 uvedena nedostateČně (chybí

strany u publikací aj.).

Zpráceje patrno, že toto téma je autorce blízké, bohužel se ale úplně nepodařil její zájem
převést tzv. ,,na papír". Po formálnístránce je práce na uspokojivé úrovni. U citací v textu jsou

někde uvedeny čárky mezi autorem a rokem, někde chybíaj. l přes tyto drobné formálníchyby
však byly cíle této předložené bakalářské práce splněny.



Dotazy k obhajobě práce:

1. Jaká isou základní bezpečnostní pravidla při kontaktu dětí s koněm? V práci mi tyto body

chybí, bylo by vhodné je tam zařadit.

2. Na str. 16 uvádíte poměrně okrajově rozdíl mezi hiporehabilitací a hipoterapiÍ. Definujte
rozdíl.

předložená baka]ářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuii k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: velmidobře

r)l n

V Českých Budějovicích dne 7 .5.2OL9

§tupeň klasifikace v,ýborně velmidobře dobře nevyhověl


